UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE REFERÊNCIA EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS DO TRÓPICO ECOTONAL DO NORDESTE (TROPEN)

MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE (MDMA)
Avenida Universitária, n°1310 – Fone (86) 3215-5566

E-mail: mdma@ufpi.edu.br

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 01/2016 – MDMA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

(NÍVEL DE MESTRADO)

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação (PRPG) e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio

Ambiente (PPGDMA), em atendimento à Portaria nº 02/PRPG de 30/01/2017, que estendeu o prazo

para a entrega das confirmações das proficiências para a matrícula curricular, torna público o

aditamento ao Edital 01/2016 – MDMA, Seleção para o Programa e Pós-Graduação em

Desenvolvimento e Meio Ambiente, nível mestrado, no tocante ao seguinte item:

No item 4.1, alínea a:

Onde se lê:

“O aluno deverá apresentar no ato da matrícula os seguintes documentos: Atestado de aprovação em

exame de proficiência em língua estrangeira (inglês)...”;

Leia-se:

“Atestado de aprovação em exame de proficiência em língua estrangeira (inglês), a ser entregue até

o dia 02/03/2017”.

Teresina, 03 de fevereiro de 2017.

______________________________________________
Profª. Drª. Elaine Aparecida da Silva

Sub-Coordenadora do Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente